

Infrastrukturdepartementet
i.remissvar@regeringskansliet.se

filip.vestling@regeringskansliet.se

Remissvar på betänkandet mindre aktörer i energilandskapet

Trafikverket har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet mindre aktörer i energilandskapet, SOU 2018:76.

Utredningen föreslår i första hand en kvotplikt för minskad effektbelastning genom energieffektiviseringar. Ansvar att uppfylla kvotplikten läggs på elleverantören som genom rådgivning och delfinansiering av investeringar når fram till elanvändaren. Utredningens uppdrag omfattar mindre aktörer i form av hushåll, bostadsrättsföreningar, samt små- och medelstora företag. Förslaget är dock att åtgärderna för uppfyllande av kvotplikten ska kunna genomföras och tillgodoräknas hos såväl mindre som större aktörer (utom elintensiv energi). Detta är mer omfattande än uppdraget.

Energieffektiviseringen genom kvotplikten ska mätas i minskad genomsnittlig elförbrukning. Att få ner effekttoppar har inte alltid ett direkt samband med åtgärder för att få ner energianvändningen. Målen med kvotpliktssystemet bör därför tydliggöras.

Trafikverket arbetar kontinuerligt med att optimera elanläggningen och att genomföra effektiviseringsåtgärder för att minska både effekttoppar och energianvändning. Ett nytt kvotpliktsystem är svårt att anpassa till en infrastrukturförvaltare som är sin egen elleverantör. Det kan innebära ökad administration och ökade elpriser.

Omställningen av transportsektorn för att nå klimatmålet behöver vila på tre åtgärdsområden, 1) ett mer transporteffektivt samhälle, 2) energieffektivisering av fordon och användning samt 3) övergång till förnybar energi i form av el och hållbara biodrivmedel. Omställningen av transportsektorn kommer att innebära ökade behov av el i samhället. Till detta ska läggas även ökade behov av el vid omställning av den tunga industrin såsom stål- och cementindustrin. För att klara omställningen kommer det att både krävas energieffektivisering och utökad produktion av förnybar el i samhället. Detta behöver både mindre och större aktörer bidra till.

I ärendet har generaldirektör Lena Erixon beslutat. Föredragande har varit Håkan Johansson, Miljöenheten verksamhetsområde Planering. Samråd har skett med Stefan Engdahl chef verksamhetsområde Planering, Malin Kotake chef Miljöenheten verksamhetsområde Planering, Maarten Reijm chef Elkraft verksamhetsområde Underhåll och Lars Johansson utredare central funktion Inköp och Logistik.



Lena Erixon

Generaldirektör